
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 
 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 
 

 
 

RETTIFICA SU DECRETO DI IMPEGNO  
 

IL DIRETTORE  
 
 

- Visto il Regolamento di Amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, previsto dal Dlgs. N. 127/2003, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 
101 della Gazzetta Ufficiale n. 124 del 30/05/2005, decreto del Presidente del CNR del 4 
maggio 2005 prot. n. 0025034 e in particolare l’art. 28; 

- Vista la RdA della Dott.ssa Angela Piergiovanni, inerente un servizio di supporto al 
reperimento di informazioni storico-bibliografiche su risorse genetiche di leguminose 
autoctone pugliesi; 

- Vista la Decisione a Contrattare prot. n. 359176 del 22/11/2023; 
- Modalità scelta contraente: Trattativa Diretta su MePA ai sensi del D.L. 77/2021 art. 51 

convertito con L. 108/2021; 
- CIG: Z0F3D5F681; 
- CUP: B97H22003970009;  
- Vista la disponibilità in c/competenza dell’esercizio finanziario 2023 sul pertinente capitolo 

di bilancio; 
- Visto l’impegno n. 9190000869 di € 5.800,00 IVA inclusa, in c/residui dell’esercizio 2021 a 

favore della ditta 2ROUND SNC e con imputazione sulla voce di spesa 13083 a valere 
sulla GAE P0000489 (PSR-SAVEGRAIN LEG EXTENSIO); 

- Vista la necessità di impegnare la spesa su fondi 2024, in quanto per esigenze gestionali , 
su SIGLA, l’impegno precedentemente menzionato (n. 9190000869) è stato eliminato a 
causa di errata imputazione su capitolo di spesa; 

- Considerato che trattasi di spesa obbligatoria ed indifferibile per il prosieguo dell’attività di 
ricerca; 

- Ritenuta l’opportunità di provvedere; 
 

DISPONE 
 

1. la registrazione dell’impegno n. 16 di € 5.800,00 IVA inclusa, in c/competenza a favore 
della ditta 2ROUND SNC e con imputazione sulla voce di spesa 13083 a valere sulla GAE 
P0000427 (PSR-SAVEGRAIN PUGLIALEG), per un servizio di supporto al reperimento di 
informazioni storico-bibliografiche su risorse genetiche di leguminose autoctone pugliesi. 

 
  

       Il Direttore  
       Dott.ssa Raffaella Maria Balestrini 

 
 


		2024-03-21T22:03:29+0100
	Raffaella Maria Balestrini




